Kennzeichnung von Stromlieferungen fiir das Jahr 202

Stromkennzeichnung gemaf § 42 Energiewirtschaftgese

Angaben auf der Basis vorlaufiger Daten fiir das Jah

0 der Gemeindewerke Schonkirchen GmbH
tz vom 07. Juli 2005 (Quelle: BDEW)

r 2019

Stromlieferungen
der Gemeindewerke
Schoénkirchen GmbH

Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

Kernenergie
- Kohle

Erdgas

Erneuerbare Energien,
finanziert aus der EEG-Umlage

Sonstige erneuerbare
Energien

- Sonstige fossile Energietréger

100% Okostrom aus
zertifizierter Wasserkraft

4,1%

44,9%

13,3%

1,3%

Mieterstrom, finanziert
aus der EEG-Umlage

CO2-Emissionen
Radioaktiver Abfall

0 g/kWh
0 g/kWh

310 g/kWh
0,003 g/kWh




